令和 6 年 4 月吉日

各位

                  SJF 学会

  会  頭   宇都宮 初夫

岡山支部 理事 築山 尚司

支部長 横山 暁大

SJF 技術研修会 基礎コース開催のご案内

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

 このたび、令和 6 年度 SJF 技術研修会中国地区基礎コースを下記のとおり開催すること

となりましたのでご案内させて頂きます。SJF 技術は毎年大きな進化を遂げており、その基

礎となる知識、技術習得を目的としたコースです。参加ご希望の方は下記に従いご応募下

さい。

記

コース日程：各コースとも 9：00－16：30（1 コマ 90 分 4 コマ）の予定です。

コース 日時 内容 講師

コース① 令和 6 年 6 月 23 日（日）

または 7 月 28 日（日）

総論 宇都宮 初夫

コース② 10 月 5 日（土） 触診 吉田 祐司

コース③ 10 月 6 日（日） 基本技術 徳本 明之

コース④ 11 月 16 日（土） 上肢① 佐々木 優子

コース⑤ 11 月 17 日（日） 上肢② 赤木 将人

コース⑥ 12 月 7 日（土） 下肢① 田村 俊輔

コース⑦ 12 月 8 日（日） 下肢② 前田 喜子

コース⑧ 令和 7 年 1 月 18 日（土） 体幹① 那須 宣宏

コース⑨ 1 月 19 日（日） 体幹② 姫野 吉徳

                                  ＊講師敬称略

会 場 ： コース① 会場またはオンラインから選択

       ・明石（6/23） ：大西脳神経外科病院

兵庫県明石市大久保町江井島 1661-1

       ・名古屋（7/28）：星城大学リハビリテーション学院

愛知県名古屋市中区栄 1 丁目 14 番 26 号

       ・オンライン（両日）

コース②～⑨ 会場のみ

 ・岡山：桃の里クリニック（現在閉院）

岡山県玉野市八浜町大崎 487-22

講義形式： コース① 会場またはオンライン、

コース②～⑨ 会場のみ

      コース①のみ受講 オンラインのみ

最小開催人数 ： ４０名

（応募者多数の場合は選考となり、選考基準は、①SJF 学会会員、②初回受講、③経験年数、

④申し込み順、とします）

応募資格： 理学療法士・作業療法士

・ コース①～⑨まで続けて年度内に受講することを原則とします。諸事情によ

り中国地区で受講できないコースがあった場合、今年度内であれば他地区で

の補講が可能です。

・ コース①に限り「コース①のみ」の受講が可能です。

受講費 ： ・全コース（①～⑨）

SJF 会員  92,000 円    非会員 101,000 円

（1 コース受講費  会員 10,000 円×9 コース ＋ 保険料 2,000 円）

（        非会員 11,000 円×9 コース ＋ 保険料 2,000 円）

・１コース （補講・再受講者対象）

   SJF 会員 10,000 円   非会員  11,000 円

・コース①のみ受講

初回受講  SJF 会員  10,000 円   非会員  11,000 円

再受講   SJF 会員  4,000 円   非会員  5,000 円

・ 受講費は一括納入とし、一旦納入された受講費は返金する事ができません。

・ 年度内に受講できないコースがあった場合、次年度に受講することが可能で

すが、補講分のみ追加で費用をお支払いただくことになります。

募集期間： 令和６年４月１５日(月) ２１時００分 受付開始

      令和６年６月 ２日(日) ２１時００分 受付終了

申し込み方法：本案内を熟読した後、HP 上のフォーマットに従い、申し込みください。

●お一人につき、一つのメールアドレスをご登録ください。

●申し込みを確認次第、ご登録いただきましたメールアドレスまで、確認メールを返

信致します。申し込み後３日経ってもメールの返信がない方は、下記宛先までお

知らせいただきますようお願い申し上げます。

●受講の可否は募集終了後３週間以内にメールでご連絡致します。HP にもその案内

を掲載致しますのでご確認ください。また、受講の詳細は添付ファイルにてお送

り致しますので、随時連絡がとれ、データ受信が可能なメールアドレスをご登録

ください。

●キャリアメール（NTT docomo、au、SoftBank 等の通信キャリアが携帯電話端末向

けに提供しているメール）のアドレスを登録される場合は、PC メールあるいは当

事務局下記メールアドレスからのメールの受信を許可するよう設定してください。

●その他、ご不明な点は下記宛先までお問い合わせください。

お問い合わせ：

SJF 技術研修会 中国地区基礎コース事務局

SJF 学会岡山支部  中山 森央 （たまメディカルリハビリテーションクリニック）

TEL： （0863）33-0011   Email ：sjf.okayama.course@gmail.com